
UCHWAŁA NR XXXVI/253/2021 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 212, 214 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Wolanów Nr XXIX/196/2020 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 30 grudnia 2020 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów  o kwotę   + 91.218,00 zł zgodnie z zał. nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę       + 91.218,00 zł zgodnie 
z zał. nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej. 

4. Tabela nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały. 

5. Tabela nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 
do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie     51.773.592,02 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 45.828.137,02 zł, 

b) majątkowe w kwocie 5.945.455,00 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
tabelą nr 1. 

2.  Ustala się wydatki w łącznej kwocie  55.174.340,02 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 44.861.875,02 zł, 

b) majątkowe w kwocie 10.312.465,00 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
tabelą nr 2”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Jacek  Murawski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/253/2021 Rady Gminy Wolanów z dnia 24 września 2021 r.  

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2021 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 967 546,00 16 136,00 11 983 682,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

214 415,00 16 136,00 230 551,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 16 136,00 16 136,00

758 Różne rozliczenia 19 395 561,02 29 750,00 19 425 311,02

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

9 788 386,00 29 750,00 9 818 136,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 788 386,00 29 750,00 9 818 136,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 5 499 672,02 0,00 5 499 672,02

6100
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych

0,00 4 800 000,00 4 800 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

5 391 712,27 -5 391 712,27 0,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 591 712,27 591 712,27

851 Ochrona zdrowia 10 000,00 0,00 10 000,00

85195 Pozostała działalność 10 000,00 0,00 10 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 -10 000,00 0,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 10 000,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 578 084,00 5 332,00 583 416,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

31 000,00 5 332,00 36 332,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

31 000,00 5 332,00 36 332,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 98 800,00 40 000,00 138 800,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 98 800,00 40 000,00 138 800,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 1



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

98 800,00 40 000,00 138 800,00

Razem: 51 682 374,02 91 218,00 51 773 592,02

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/253/2021 Rady Gminy Wolanów z dnia 24 września 2021 r.  

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej  na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 249 586,31 -21 412,00 2 228 174,31

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 064 565,63 -24 412,00 2 040 153,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 875 590,00 -24 412,00 851 178,00

01030 Izby rolnicze 9 500,00 3 000,00 12 500,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

9 500,00 3 000,00 12 500,00

600 Transport i łączność 5 810 595,00 25 263,00 5 835 858,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 054 365,00 25 263,00 5 079 628,00

4270 Zakup usług remontowych 475 000,00 41 262,00 516 262,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 380 305,00 -15 999,00 4 364 306,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 665 768,00 8 000,00 673 768,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 665 768,00 8 000,00 673 768,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 500,00 8 000,00 25 500,00

710 Działalność usługowa 107 179,00 8 000,00 115 179,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 60 000,00 8 000,00 68 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 8 000,00 68 000,00

750 Administracja publiczna 4 149 268,00 -1,00 4 149 267,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 657 070,00 -1,00 3 657 069,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 595,00 -1,00 21 594,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 323 066,00 -11,00 323 055,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 323 066,00 -11,00 323 055,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 2 700,00 2 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -2 700,00 27 300,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 5 000,00 17 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 43 768,00 -11,00 43 757,00

801 Oświata i wychowanie 17 113 850,73 29 750,00 17 143 600,73

80101 Szkoły podstawowe 11 691 769,00 29 750,00 11 721 519,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 333 875,00 24 720,00 7 358 595,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 337 443,00 4 390,00 1 341 833,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 142 104,00 640,00 142 744,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 69 191,00 0,00 69 191,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 2 001,00 57 001,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

14 191,00 -2 001,00 12 190,00

851 Ochrona zdrowia 238 412,00 16 136,00 254 548,00

85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00 0,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 800,00 4 200,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 200,00 -4 200,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 176 412,00 16 136,00 192 548,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 850,00 -2 191,00 3 659,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 327,00 18 327,00

85195 Pozostała działalność 20 000,00 0,00 20 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 10 000,00 10 000,00

6620

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

10 000,00 -10 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 030 146,15 -4 668,00 2 025 478,15

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

102 449,00 5 332,00 107 781,00

3110 Świadczenia społeczne 92 449,00 5 332,00 97 781,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 75 200,00 -10 000,00 65 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -10 000,00 5 000,00

85295 Pozostała działalność 761 349,15 0,00 761 349,15

4260 Zakup energii 10 000,00 -3 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 2 700,00 7 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 300,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 123 501,00 50 000,00 173 501,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 123 501,00 50 000,00 173 501,00

3240 Stypendia dla uczniów 119 501,00 47 800,00 167 301,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 4 000,00 2 200,00 6 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 830 636,83 -10 577,00 2 820 059,83

90095 Pozostała działalność 705 238,00 -10 577,00 694 661,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 967,00 1 980,00 42 947,00

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 3 974,00 38 974,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 399 639,00 -77 639,00 322 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 2



6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 38 883,00 38 883,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 225,00 22 225,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 120 581,00 -9 262,00 3 111 319,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 340 837,00 -9 262,00 2 331 575,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 308 623,00 -9 262,00 2 299 361,00

Razem: 55 083 122,02 91 218,00 55 174 340,02

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/253/2021 Rady Gminy Wolanów z dnia 24 września 2021 r.  
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 24 412,00935 050,00 910 638,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 24 412,00 910 638,00935 050,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 875 590,00 - 24 412,00 851 178,00

Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów 520 000,00 55 588,00 575 588,00
Opracowanie dokumentacji technicznych dotyczących przepompowni 
wody w m. Garno oraz m. Bieniędzice 89 790,00 - 80 000,00 9 790,00

600 Transport i łączność - 15 999,005 094 073,00 5 078 074,00

60016 Drogi publiczne gminne - 15 999,00 4 399 844,004 415 843,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 380 305,00 - 15 999,00 4 364 306,00

Poprawa bezpieczeństwa na drogach gminnych - progi zwalniające 63 000,00 14 552,00 77 552,00
Przebudowa drogi gminnej nr 351216W relacji Sławno -granica z Gminą 
Zakrzew etap II 747 652,00 - 8 011,00 739 641,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w m.Mniszek 650 000,00 - 22 540,00 627 460,00

750 Administracja publiczna - 1,0021 595,00 21 594,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 1,00 21 594,0021 595,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 595,00 - 1,00 21 594,00

Zakup serwera UG Wolanów 21 595,00 - 1,00 21 594,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 11,00124 768,00 124 757,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 11,00 124 757,00124 768,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 43 768,00 - 11,00 43 757,00

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Jarosławice 43 768,00 - 11,00 43 757,00

851 Ochrona zdrowia 18 327,0010 000,00 28 327,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 18 327,00 18 327,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 327,00 18 327,00

Zakup alkomatu dla Posterunku Policji w Wolanowie 0,00 18 327,00 18 327,00

85195 Pozostała działalność 0,00 10 000,0010 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 10 000,00 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Dotacja dla Starostwa Powiatowrego w Radomiu na budowę hospicjum 0,00 10 000,00 10 000,00

6620
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między

 

jednostkami samorządu terytorialnego
10 000,00 - 10 000,00 0,00

Dotacja dla Starostwa Powiatowrego w Radomiu na budowę hospicjum 10 000,00 - 10 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 16 531,00634 223,00 617 692,00

90095 Pozostała działalność - 16 531,00 428 325,00444 856,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 399 639,00 - 77 639,00 322 000,00

Doposażenie gminnych placów zabaw 133 233,00 - 2 577,00 130 656,00
Wykonanie przyłącza energetycznego do terenu rekreacyjnego ( działai nr 
303/5 ) w Wolanowie 14 193,00 - 13 954,00 239,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego nad stawem w m. Sławno 88 250,00 - 61 108,00 27 142,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 38 883,00 38 883,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego nad stawem w m. Sławno 0,00 38 883,00 38 883,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 225,00 22 225,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego nad stawem w m. Sławno 0,00 22 225,00 22 225,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 9 262,002 308 623,00 2 299 361,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 9 262,00 2 299 361,002 308 623,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 308 623,00 - 9 262,00 2 299 361,00

Budowa budynku świetlicy w m. Kolonia Wawrzyszów 10 000,00 - 9 262,00 738,00

10 360 354,00 10 312 465,00- 47 889,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/253/2021 Rady Gminy Wolanów  z dnia 24 września 2021 r.

Tabela nr 4
do  Uchwały budżetowej na 2021 rok

PLAN WYDATKÓW
na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2021 roku

Dział Rozdział §
Nazwa
sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota brutto

(zł)
przed
zminaną zmiana po zmianie

1 2 3 4 5 6

600 60016 4270
Bieniędzice 1 Czyszczenie i profilowanie rowów

przy drogach gminnych na terenie
wsi Bieniędzice

12 575,00 12 575,00

600 60016 4270
2 Remont nawierzchni dróg
gruntowych gminnych na terenie
wsi Bieniędzice

10 000,00 10 000,00

Razem 22 575,00 0,00 22 575,00

600 60016 4270 Chruślice 1 Remont dróg gminnych na terenie
sołectwa Chruślice. 14 323,00 14 323,00

921 92105 4300
2 Umacnianie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację festynu sołeckiego.

5 000,00 5 000,00

Razem 19 323,00 0,00 19 323,00

900 90095 4210 Franciszków 1 Zakup ławek na plac gminny przy
kościele w Wolanowie. 700,00 -700,00 0,00

900 90095 4210 2 Zakup wiat przystankowych (3 szt.). 22 597,00 700,00 23 297,00

900 90095 4300 3 Utrzymanie placu zabaw na działce
gminnej. 1 000,00 1 000,00

Razem 24 297,00 0,00 24 297,00
600 60016 4270 Garno 1

.
Remont bieżący dróg gminnych. 7 000,00 7 000,00

900 90015 6050
2 Wykonanie projektu oświetlenia
ulic: Świerkowej, Leśnej i Lipowej w
Garnie.

10 000,00 10 000,00

900 90095 6050
3 Doposażenie placu zabaw oraz
boiska do piłki plażowej na działce
gminnej.

10 000,00 10 000,00

900 90095 4210
4 Zakup paliwa, oleju oraz materiałów
do kosiarek będących własnością
sołectwa.

828,00 828,00

900 90095 6060 5 Zakup kosiarki samojezdnej (Garno)
na potrzeby sołectwa. 11 499,00 11 499,00

921 92105 4300
6 Umacnianie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację festynu sołeckiego.

5 000,00 5 000,00

921 92109 4300
7
Rozbiórka płotu i czyszczenie terenu
przy budynku świetlicy wiejskiej. 3 501,00 3 501,00

Razem 47 828,00 0,00 47 828,00

900 90095 6050 Jarosławice 1 Doposażenie placu zabaw na działce
gminnej. 15 544,00 15 544,00

Razem 15 544,00 0,00 15 544,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 1



900 90095 6050
Kacprowice 1 Doposażenie placu zabaw w

sołectwie Kacprowice na działce
gminnej.

20 000,00 20 000,00

900 90095 6050
2 Ogrodzenie na placu zabaw w
sołectwie Kacprowice na działce
gminnej.

8 993,00 8 993,00

900 90095 4300
3 Utrzymanie terenu placu zabaw
przy świetlicy na działce gminnej. 2 000,00 2 000,00

Razem 30 993,00 0,00 30 993,00

600 60016 4270 Kolonia
Wawrzyszów

1 Odnowienie istniejącego rowu przy
drodze gminnej. 8 250,00 9 262,00 17 512,00

900 90015 4210
2 Zakup i montaż lampy oświetlenia
ulicznego przy drodze gminnej. 1 168,00 1 168,00

921 92109 6050 3 Budowa budynku świetlicy w m.
Kolonia  Wawrzyszów. 10 000,00 -9 262,00 738,00

Razem 19 418,00 0,00 19 418,00
600 60016 4270 Kolonia

Wolanów
1
.
Remont bieżący dróg gminnych. 1 549,00 1 549,00

600 60016 6050 2 Poprawa bezpieczeństwa na drodze
gminnej nr 351218W. 15 000,00 15 000,00

Razem 16 549,00 0,00 16 549,00
600 60016 4270 Kowala -

Duszocina
1
.
Remont bieżący dróg gminnych. 8 000,00 8 000,00

921 92105 4300
2 Umacnianie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację festynu sołeckiego.

3 000,00 3 000,00

900 90095 4300

3 Zwiększenie bezpieczeństwa,
atrakcyjności i komfortu
użytkowania  na placu zabaw na
działce gminnej.

10 427,00 10 427,00

Razem 21 427,00 0,00 21 427,00

600 60016 6050 Kowalanka 1 Modernizacja chodnika wzdłuż DK
12. 9 653,00 9 653,00

700 70005 4300 2 Zakup i montaż tablic ogłoszeniowo-
informacje. 2 200,00 2 200,00

801 80113 4300 3 Dofinansowanie dowozu dzieci
do szkół. 4 800,00 4 800,00

900 90095 4300 4 Utrzymanie placu zabaw
na działce gminnej. 2 000,00 2 000,00

921 92105 4300

5 Umocnienie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację spotkań integracyjnych
mieszkańców.

5 500,00 5 500,00

Razem 24 153,00 0,00 24 153,00

900 90015 6050
Młodocin
Większy

1 Wykonanie projektu oświetlenia
ulicznego przy drogach gminnych –
Młodocin Większy.

29 367,00 29 367,00

Razem 29 367,00 0,00 29 367,00

600 60016 4270 Mniszek 1
.
Remonty bieżące dróg gminnych w
sołectwie. 20 000,00 20 000,00

900 90095 6050
2 Utworzenie miejsca rekreacji
przy boisku sportowym
w Mniszku na działce gminnej.

20 000,00 20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 2



921 92105 4300
3 Umacnianie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację Pikniku Rodzinnego.

5 054,00 5 054,00

Razem 45 054,00 0,00 45 054,00
600 60016 4270 Podlesie 1

.
Remonty bieżące dróg gminnych. 20 805,00 20 805,00

Razem 20 805,00 0,00 20 805,00

921 92109 6050 Rogowa 1 Budowa budynku świetlicy w m.
Rogowa na działce gminnej. 21 092,00 21 092,00

Razem 21 092,00 0,00 21 092,00

900 90095 4300
Sławno 1 Utrzymanie terenu rekreacyjnego

nad stawem gminnym. 4 654,00 4 654,00

900 90095
6050 2 Zagospodarowanie terenu

rekreacyjnego nad stawem w m.
Sławno na działce gminy.

31 000,00 -21 000,00 10 000,00
6059 21 000,00 21 000,00

921 92105 4300
3 Umacnianie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację festynu sołeckiego.

5 000,00 5 000,00

Razem 40 654,00 0,00 40 654,00
600 60016 4270 Strzałków 1

.
Remont bieżący dróg gminnych. 10 000,00 10 000,00

600 60016 4270 2 Udrożnienie rowu przy drodze
gminnej. 7 200,00 7 200,00

700 70005 4210 3
.
Zakup tablic ogłoszeniowych. 1 300,00 1 300,00

900 90095 6050
4 Doposażenie placu zabaw na działce
gminnej. 12 000,00 12 000,00

900 90095 6060
5 Zakup kosiarki samojezdnej
(Strzałków) na potrzeby sołectwa. 11 800,00 11 800,00

900 90095 4210
6 Zakup paliwa i materiałów do
kosiarki będącej własnością
sołectwa.

400,00 400,00

921 92105 4300
7 Umacnianie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację festynu sołeckiego.

3 598,00 3 598,00

Razem 46 298,00 0,00 46 298,00
600 60016 4270 Ślepowron 1. Bieżące remonty dróg gminnych. 35 333,00 35 333,00

600 60016 6050
2. Montaż progów zwalniających na
drodze gminnej (odcinek od nr 53) –
Janówek.

8 000,00 8 000,00

Razem 43 333,00 0,00 43 333,00
600 60016 4270 Wacławów 1

.
Remont bieżący dróg gminnych. 10 000,00 10 000,00

900 90095 6050 2 Doposażenie placu zabaw na działce
gminnej. 7 849,00 7 849,00

900 90095 4300 3 Utrzymanie placu zabaw na działce
gminnej. 2 000,00 2 000,00

Razem 19 849,00 0,00 19 849,00

921 92109 6050 Waliny 1 Modernizacja budynku świetlicy w
m. Waliny. 21 618,00 21 618,00

Razem 21 618,00 0,00 21 618,00

600 60016 4270
Wawrzyszów 1

.
Remont bieżący dróg gminnych. 16 000,00 16 000,00

2 Udrożnienie rowów przy drodze
gminnej 5 000,00 5 000,00

801 80113 4300 3 Dofinansowanie dowozu dzieci do
szkół. 2 000,00 2 000,00

Mniszek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 3



900 90095 4300 4 Zagospodarowanie i utrzymanie
placu zabaw na działce gminnej. 2 845,00 2 845,00

921 92105 4300
5 Umacnianie solidarności
międzypokoleniowej poprzez
organizację festynu sołeckiego.

4 000,00 4 000,00

Razem 29 845,00 0,00 29 845,00

900 90095 Wolanów 1 Modernizacja parku w Wolanowie:

4210 a zakup koszy na śmieci 3 000,00 3 000,00
4210 b zakup ławek 2 000,00 -20,00 1 980,00
4270 c remont chodników 10 000,00 10 000,00

900 90095 6050

2 Wykonanie przyłącza
energetycznego do terenu
rekreacyjnego (działka gminna nr
303/5) w Wolanowie.

14 193,00 -13 954,00 239,00

900 90015 6050
3 Wykonanie projektu oświetlenia
ulicznego przy ulicy Spacerowej 15 000,00 15 000,00

900 90095 4270 4 Remont siłowni zewnętrznej
w Wolanowie

3 974,00 3 974,00

900 90095 4210
5 Zakup stojaków rowerowych            i
ławek dla PSP w Wolanowie 2 000,00 2 000,00

700 70005 4210 6 Zakup tabliczek z nazwami ulic 8 000,00 8 000,00

Razem 44 193,00 0,00 44 193,00

900 90095 6060
Wymysłów 1 Zakup i montaż siłowni

napowietrznej w miejscowości
Wymysłów

11 918,00 11 918,00

900 90095 4210 2 Zakup dwóch koszy na śmieci na
plac zabaw i przystanek. 900,00 900,00

Razem 12 818,00 0,00 12 818,00

900 90095 6050 Zabłocie 1 Doposażenie placu zabaw w
sołectwie na działce gminnej. 17 840,00 17 840,00

Razem 17 840,00 0,00 17 840,00
OGÓŁEM: 634 873,00 0,00 634 873,00

Wawrzyszów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 4



Zał. Nr 5 do Uchwały Nr XXXVI/253/2021 Rady Gminy Wolanów  z dnia 24 września 2021 r.  

Załącznik Nr 1
do Uchwały budżetowej na 2021 rok

DOTACJE
UDZIELANE Z BUDŻETU W 2021 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora
finansów publicznych Nazwa jednostki 705 000,00 0,00 814 243,00

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Radomiu 678 230,00

710 71095 6639 Samorząd Województwa Mazowieckiego 2 879,00

801 80104 2310
Gmina Radom 40 200,00
Gmina Kowala 300,00
Gmina Zakrzew 12 500,00

851 85121 2560 SP ZOZ w Wolanowie 35 000,00

851 85195 6300 Starostwo Powiatowe w Radomiu 10 000,00

853 85311 2710 Starostwo Powiatowe w Radomiu 30 134,00

921 92105 2800 GCK i B w Wolanowie 40 000,00

921 92116 2480 GCK i B w Wolanowie 670 000,00

Jednostki nienależące
do sektora finansów
publicznych

Nazwa zadania 0,00 0,00 229 160,00

010 01010 6230 Dofinansowanie kosztów budowy przydomowychoczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów 59 460,00

010 01008 2830 Wykonanie konserwacji rowów gminnych na terenieGminy Wolanów 15 000,00

754 75412 2820 Doposażenie OSP w Strzałkowie w hełmy bojowe 2 700,00

851 85154 2820 Upowszechnianie zdrowego stylu życia bez
nałogów wśród mieszkańców gminy

12 000,00

921 92195 2820 Upowszechnianie i rozwój  kultury ludowejw Gminie Wolanów 30 000,00

926 92605 2820

Zadania z zakresu kultury fizycznej – Organizacja
i prowadzenie programów szkolenia sportowego
dla dzieci i młodzieży oraz uczestnictwo w zorgani-
zowanej rywalizacji sportowej w zakresie piłki
nożnej i siatkowej.

110 000,00

Ogółem: 705 000,00 0,00 1 043 403,00

Razem dotacje na zadania bieżące 997 834,00

Razem dotacje na zadania majątkowe 750 569,00

ŁĄCZNIE DOTACJE 1 748 403,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2021 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę 
wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
1.przekazanie z urzędów skarbowych opłaty od napojów alkoholowych w kwocie 16.136,00 zł 
   oraz wniosek z dnia 14.09.2021 r. Posterunku Policji w Wolanowie o sfinansowanie zakupu alkomatu, 
2. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.17.63.2021 o decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 259/2021 z dnia 07.09.2021 r. w sprawie zmiany planu dotacji 
    celowych na realizację zadań własnych gminy tj. na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, 
          (zwiększenie. o kwotę + 5.332,00 zł), 
3. Uchwałę z dnia 27.08.2021 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Kolonia Wawrzyszów o dokonaniu 
    zmian w zadaniach finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego, 
4. Uchwałę z dnia 31.08.2021 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Franciszków o dokonaniu zmian 
    w zadaniach finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego, 
5. Wniosek OSP Strzałków z dnia 16.09.2021 r. o udzielenie dotacji w wysokości 2.700,00 zł na wkład 
własny do dotacji z WFOŚiGW w Warszawie na doposażenie w hełmy bojowe, 
6. pismo Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej - znak ST5.4751.10.2021.6g z dnia 
    16.09.2021 r. o przyznaniu Gminie Wolanów środków z rezerwy części oświatowej subwencji 
    ogólnej  na dofinansowanie zajęć wspomagających  (zwiększenie. o kwotę + 29.750,00 zł), 
7. Wniosek Nr 6/2021 z dnia 20.09.2021 Kierownika GOPS o przesunięcia między podziałkami 
    klasyfikacji budżetowej wydatków bieżących funkcjonowania Klubu Senior+ w Chruślicach, 
8. Rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 r. 
 zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków przychodów i 
rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U.2021 poz.1382), 
9. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.19.14.2021 o decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 157 z dnia 15.09.2021 r. o zwiększeniu dotacji celowych 
     na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 
        (zwiększenie. o kwotę + 40.000,00 zł), 
 

W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 

1. Zwiększenie planu dochodów ogółem oraz bieżących o kwotę                + 91.218,00 zł, z tego: 
- opłaty od napojów alkoholowych z urzędów skarbowych o kwotę       + 16.136,00 zł, 
- otrzymania środków z rezerwy części oświatowej subwencji 
  ogólnej na finansowanie zajęć wspomagających  o kwotę       + 29.750,00 zł, 
- dotacji na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych o kwotę         + 5.332,00 zł, 
- dotacji na dofinansowanie stypendiów socjalnych dla uczniów o kwotę     + 40.000,00 zł. 

 

2. Zwiększenie planu wydatków ogółem    o kwotę  + 91.218,00 zł, z tego: 
 

- wydatków bieżących  zwiększenie   o kwotę   + 139.107,00 zł, z tego: 
- w dziale 010 rozdział 01030   o kwotę       +3.000,00 zł 
- w dziale 600 rozdział 60016   o kwotę      +41.262,00 zł, z tego: 

- na odnowienie rowu z FS sołectwa Kol. Wawrzyszów  + 9.262,00 zł, 
- na remontowanie rowów gminnych            + 32.000,00 zł, 

- w dziale 700 rozdział 700 5   o kwotę        + 8.000,00 zł, 
 na zakup tablic z nazwami ulic z FS sołectwa Wolanów  
- w dziale 710 rozdział 7004   o kwotę        + 8.000,00 zł, 
 na zakup projektów o warunkach zabudowy, 
- w dziale 801 rozdział 80101   o kwotę      + 29.750,00 zł, 

na finansowanie zajęć wspomagających uczniów, z tego: 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 1



 
klasyfikacja OGÓŁEM: PSP Bieniędzice PSP Mniszek ZSP Sławno PSP Wolanów 

§ 4010 
§ 4110 
§ 4120 

+ 24.720,00 
+ 4.390,00 

+ 640,00 

+ 7.000,00 
+ 1.220,00 

+ 180,00 

+ 3.820,00 
+ 700,00 
+ 100,00 

+ 6.350,00 
+ 1.120,00 

+ 160,00 

+ 7.550,00 
+ 1.350,00 

+ 200,00 

razem  + 29.750,00 + 8.400,00 + 4.620,00 + 7.630,00 + 9.100,00 
 

- w dziale 851 rozdział 85154   o kwotę          - 2.191,00 zł 
 przeniesienie z wydatku bieżącego na wydatek majątkowy w tym samym dziale, 
- w dziale 852 rozdział 85214  o kwotę          + 5.332,00 zł 
 na zasiłki celowe, 
- w dziale 854 rozdział 85415  o kwotę        + 40.000,00 zł 
 na stypendia socjalne dla uczniów, 
- w dziale 900 rozdział 90095  o kwotę         + 5.954,00 zł 
 na bieżącą działalność w zakresie gospodarki komunalnej, 
 

- wydatków majątkowych zmniejszenie  o kwotę  - 47.889,00 zł, z tego: 
- w dziale 010 rozdział 01010   o kwotę     - 24.412,00 zł, z tego: 
        zwiększenie zadania 

„Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów” + 55.588,00 zł, 
        zmniejszenie zadania 

„Opracowanie dokumentacji technicznych dotyczących 
   przepompowni wody w m. Garno oraz m. Bieniędzice”      - 80.000,00 zł, 

- w dziale 600 rozdział 60016   o kwotę     - 15.999,00 zł, z tego: 
        zwiększenie zadania 

„Poprawa bezpieczeństwa na drogach 
gminnych – progi zwalniające”    + 14.552,00 zł, 

        niewykorzystane środki z zadania: 
 „Przebudowa drogi gminnej nr 351216W 

relacji Sławno – granica z Gminą Zakrzew etap II”    - 8.011,00 zł, 
        niewykorzystane środki na zadanie 

„Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Mniszek”  - 22.540,00 zł, 
- w dziale 750 rozdział 75023    o kwotę           - 1,00 zł, 
        niewykorzystane środki z zadania „Zakup serwera UG Wolanów” 
- w dziale 754 rozdział 75412    o kwotę          - 11,00 zł, 
        niewykorzystane środki z zadania „Zakup samochodu 
        ratowniczo-gaśniczego dla OSP Jarosławice”, 
- w dziale 851 rozdział 85154    o kwotę   + 18.327,00 zł 

na nowe zadanie inwestycyjne 
„Zakup alkomatu dla Posterunku Policji w Wolanowie”, 

- w dziale 900 rozdział 90095    o kwotę     - 16.531,00 zł, z tego: 
niewykorzystane środki z zadania 
„Doposażenie gminnych placów zabaw”     - 2.577,00 zł, 
rezygnacja z zadania z Funduszu Sołeckiego 
„Wykonanie przyłącza energetycznego do terenu rekreacyjnego 
(działka Nr 303/5) w Wolanowie”  - 13.954,00 zł, 

- w dziale 921  rozdział 92109   o kwotę      - 9.262,00 zł 
z powodu zmian w realizacji zadania „Budowa budynku świetlicy 
w m. Kolonia Wawrzyszów” ze środków Funduszu sołeckiego, 
 

3. Przeniesienie planu między podziałkami klasyfikacji budżetowej: 
- dochodów: 

- w dziale 758 rozdział 75814     kwotę          +/- 5.391.712,27 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 2



w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej środków: 
- Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych +/- 4.800.000,00 zł, 
- Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg     +/- 591.712,27 zł, 

- w dziale 851 rozdział 85195     kwotę  +/- 10.000,00 zł, 
 w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej środków 
 Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 
 

- wydatków: 
 

- w dziale 754 rozdział 75412     kwotę     +/- 7.700,00 zł, 
w związku z dotacją dla OSP Strzałków na doposażenie w hełmy bojowe   2.700,00 zł, 
w związku z badaniami lekarskimi strażaków ochotników    5.000,00 zł, 

- w dziale 801 rozdział 80146     kwotę     +/- 2.001,00 zł, 
w związku ze zmianą finansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli SPP w Wolanowie, 

- w dziale 851       kwotę          +/- 16.391,00 zł, z tego: 
  rozdział 85153   kwotę    +/- 4.200,00 zł, 
  rozdział 85154   kwotę    +/- 2.191,00 zł, 
  zamiana wydatku bieżącego na inwestycyjny w związku z zakupem alkomatu, 

rozdział 85195   kwotę  +/- 10.000,00 zł, 
w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej pomocy finansowej 
dla Starostwa Powiatowego w Radomiu na budowę hospicjum, 

- z działu 852 rozdział 85230  do działu 854 rozdział 85415 kwotę 10.000,00 zł 
na wkład własny do dotacji na zasiłki socjalne dla uczniów, 

- w dziale 852 rozdział 85295     kwotę    +/- 3.000,00 zł, 
 dot. wydatków bieżących na funkcjonowanie Klubu Senior+ w Chruślicach 
- w dziale 900  rozdział 90095      kwotę    +/- 14.654,00 zł, 

- w związku ze zmianą Funduszu Sołeckiego sołectwa Franciszków kwotę 700,00 zł, 
- w związku ze zmianą Funduszu Sołeckiego sołectwa Wolanów kwotę 13.954,00 zł 
(zamiana wydatku majątkowego na bieżące), 
- - w związku ze zmianą Funduszu Sołeckiego sołectwa Franciszków kwotę 7 

- z działu 921 rozdział 92109 do działu 600 rozdział 60016 kwotę    +/-  9.262,00 zł, 
w związku ze zmianą Funduszu Sołeckiego sołectwa Kolonia Wawrzyszów 
(zamiana wydatku majątkowego na bieżący), 

 

4. W Tabeli nr 3 – zmiana wartości niektórych zadań inwestycyjnych i powołanie nowego zadania (opis 
w pkt. 2,3 i 5). 
 

5. W Tabeli nr 4 – zmiana Funduszu sołeckiego sołectw: 
1. Franciszków – zrezygnowano z zadania „Zakup ławek na plac gminny przy kościele 

w Wolanowie” o wartości 700,00 zł a kwotę tę przeznaczono na zwiększenie wartości zadania 
„Zakup wiat przystankowych 3 szt.” (zmiana w obrębie wydatków bieżących), 

2. Kolonia Wawrzyszów – zmniejsza się wartość zadania „Budowa budynku świetlicy 
w m. Kolonia Wawrzyszów” o kwotę 9.262,00 zł a wartość tę przeznacza się na zwiększenie 
zadania „Odnowienie istniejącego rowu przy drodze gminnej” (zamiana wydatku majątkowego na 
wydatek bieżący), 

3. Wolanów – zrezygnowano z kontynuacji zadania „Wykonanie przyłącza energetycznego 
do terenu rekreacyjnego (działka gminna nr 303/5) w Wolanowie” i niewykorzystaną wartość 
13.954,00 zł przeznaczono na nowe zadania: 
- „Remont siłowni zewnętrznej w Wolanowie”    3.954,00 zł, 
- „Zakup stojaków rowerowych i ławek dla PSP w Wolanowie”  2.000,00 zł, 
- „Zakup tabliczek z nazwami ulic”     8.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 3



Na zadanie - „Remont siłowni zewnętrznej w Wolanowie” przeznaczono także niewykorzystane 
20,00 zł z zadania „Modernizacja parku w Wolanowie – zakup ławek”, 

4. Sławno – wyszczególnienie źródeł finansowania przy zadaniu „Zagospodarowanie terenu 
        rekreacyjnego nad stawem w m. Sławno na działce gminnej” 

 

6. W Załączniku Nr 1 – zwiększenie kwoty dotacji celowych udzielanych jednostkom nienależącym do 
sektora finansów publicznych o kwotę 2.700,00 zł z przeznaczeniem 
na dotację dla OSP Strzałków jako wkład własny do dotacji z WFOŚiGW w Warszawie na doposażenie 
jednostki w hełmy bojowe (środki przesunięto między podziałkami klasyf.budżet. w ramach działu 754). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 560088E7-8132-494B-AFCC-48EE85F4008A. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5
	Uzasadnienie

